Nguyễn Thị Lê An - Phó Chủ tịch TT Hội LHTN tỉnh - Tổ phó

Nguyễn Thị Lanh – Phó văn phòng Hội LHPN tỉnh – Tổ phó

Biên tập, thiết kế:

Ban Biên tập Website Tỉnh Đoàn

HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TÂM GƯƠNG ĐẠO ĐỨC HỒ CHÍ MINH

Mẫu chuyện kể về Bác:

BÁC HỒ VÀ CÁI TẾT ẤN TƯỢNG

Đó là Tết Kỷ Sửu (1949) ở Sơn Dương, Tuyên Quang

Ngày 10-1-1949, theo lệnh của Bác, cơ quan Phủ Chủ tịch di chuyển từ xã Trung Trục, huyện Yên Sơn đến Lũng Tầu, xã Tân Trào, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang. Khi cơ quan đã ổn định xong nơi ăn chỗ ở, thì Tết đã đến gần.

Chương trình “Trái Mọc đường về yêu thương”

Nhằm chia sẻ khó khăn, hỗ trợ sinh viên, công nhân và thanh niên tình nguyện đang học tập, sinh sống và làm việc xa quê có điều kiện sum họp cùng gia đình trong tết Ất Mùi 2015. Trung tâm Công tác xã hội Thanh niên thành phố Hồ Chí Minh, nhãn hàng Rejoice (thuộc Công ty P&G Việt Nam) phối hợp với Trung tâm Hỗ trợ Thanh niên Công nhân và Lao động trẻ tỉnh Bình Dương phát động

Chương trình “Trái ngọt đường về yêu thương” tại Bình Dương, cụ thể như sau:

1.